

WE PLEDGE allegiance to the Flag of the United States of America and to the Republic for which it stands, One Nation, under God, indivisible, with liberty and justice to all.

# KURYER POLSKI

ORGAN LUDU POLSKIEGO NA WYCHODZICTWIE

(10c)

Milwaukee, Wis., Piątek, 27 Grudnia (Dec. 27) 1957

BOK (VOL.) 69

DAILY EXPRESS SUNDAY  
**KURYER POLSKI**  
America's Oldest and Largest Polish Daily  
Founded in 1881 by Michael Romucha  
536 West Juneeva Avenue  
Telephone R-Broadway 4-1972  
Milwaukee 3, Wisconsin  
Our 65th Year of Continuous Publication

## "NO" ma

### KONFERENCJA AZJATYCKA ATAKUJE POLITYKĘ STANÓW ZJEDNOCZONYCH

WYPowiedzenia się delegatów świadczą o PRO-SOWIECKIM NASTROJU KONFERENCJI

KAIR, Egipt. — Jak się okazuje z wypowiedzenia się poszczególnych delegatów na konferencję rzekomych przedstawicieli narodów azjatycko-afrykańskich, to większość ich jest sympatykami pro-sowieckimi, gdyż prawie każdy z nich atakuje amerykańską politykę wobec narodów azjatyckich.

Jednym z głównych argumentów jest, że Stany Zjednoczone prą do wojny światowej, że usiłują dominować narody wschodniej i środkowej Azji i że pomoc udzielona przez Amerykę wymaga całkowitej

ich submisji do polityki amerykańskiej.  
Na konferencję tą przybyło 400 delegatów, reprezentujących 36 narodów. Największą delegację posiada Japonia, bo aż 45 członków, ale delegacji nie są oficjalnymi przedstawicielami rządu japońskiego.

Sądząc po nastroju tej konferencji, to czyni ona wrażenie, że wszyscy delegaci owianii są ideą współdziałania z rządem sowieckim. Ani jeden bowiem delegat nie wypowiedział się przychylnie o polityce Stanów Zjednoczonych. Cnóć unikają oni wyraźnego aprobowania programu Sowietów, to jednak nie krytykują Rosji. Cały ciężar krytyki jest natomiast skierowany na Stany Zjednoczone i ich sprzymierzeńców.

### ORĘDZIE PAPIEŻA NADANE W MOSKWIE

LONDYN, Anglia. — "Orędzie pokoju" Jukie Papię przekazał wiernym w początku tego tygodnia, zostało, z małymi skrótami, włączone do normalnego komunikatu sowieckiej oficjalnej agencji prasowej "Tass".

Wiele dzienników prowincjonalnych, a także i prasa moskiewska powtórzyła obrobione wyciągi z tego orędzia. Wyciągi z tekstu przemówienia Papię podają także bez żadnych komentarzy radiostrajca moskiewska.

### WŚCIEKLY PIES NA PLAŻY UNIWERSYTETU

LAKELAND, Fla. — Ułbiony pies wśród studentów miejscowego uniwersytetu zdechł wczoraj, ale egzaminacja lekarska wykazała, że był on zarażony straszną chorobą wścieklizny.

Wiadomość ta wywołała panikę wśród 2,000 studentów i studentek tej uczelni, gdyż okazywało się, że pies ten pokaleczył siedem osób i... mogli zarazić wiele innych, które miały z nim styczność. Obecnie setki studentów p o d d a n y c h jest szczepionce przeciw wściekliznie.

### NOWY BUDŻET RZĄDU ZNACZNIE WIĘKSZY OD ZESZŁOROCZNEGO

W TYM ROKU ADMINISTRACJA PRZEZNACZA \$250 MILIONÓW NA SZKOLNICTWO

WASHINGTON, D. C. — Prezydent Eisenhower odłożył na bok radość świąteczną i wziął się do pracy nad programem ustawodawczym, który przedłoży Kongresowi w ciągu dwóch tygodni.

Mowa o stanie Unii, którą Prezydent wygłosi 9-go stycznia, ma zawierać apel o największy w czasie pokojowym budżet wojskowy dla przeciwwstawienia się sowieckim zagrożeniom rakietowym.

Urzednicy departamentu obrony i Prezydent dali już do zrozumienia, że przyszłoroczny budżet wojskowy wyniesie w przybliżeniu \$40 miliardów.

Kola Pentagonu mówią, że większość przyszłorocznego budżetu wojskowego jest już w druku. Nie znaczy to jednak,

### PRZESZŁO 200 WĘGRÓW WRÓCIŁO DO KRAJU

NEW YORK, N. Y. — Przeszło 200 ludności węgierskiej, męczyzan i kobiet, którzy uciekli w jesieni uciekli z kraju, powróciło ostatnio do domu. Obecnie, zdaniem komitetu opiekuńczego się uchodzących węgierskich, około 30 o sob wraca do Węgier miesięcznie.

Komitet ten utrzymuje, że przyczyną tego masowego powrotu jest uchylanie się do prób pozostałych w kraju, którzy zaspójają uchodźców listami z prośbą o powrót.

### ZŁOTE POŃCZOSZKI

NEW YORK, N. Y. — Pończoszki dla kobiet z nylonu przetykanego złotem są obecnie w modzie w Nowym Yorku i sprzedają je po \$15.00 para para.  
Kupują je przeważnie mężczyźni dla swych kochanek. Kobiety same takich pończoszek sobie nie kupują.

### "ŁAPANIE" FAL RADIOWYCH



Uczni z uniwersytetu w Illinois i "Army Signal Corps" pokazali elektroniczne urządzenie na dachu budynku w Urbana, do łapania fal radiowych z odległości pół miliona

### Z KRAJU I ZE ŚWIATA

#### 278 WYPADKÓW ŚWIĄTECZNYCH

WASHINGTON, D. C. — Raporty nadesłane z różnych części kraju wykazują, że święta Bożego Narodzenia były przyczyną 278 śmiertelnych wypadków, z których 225 było wypadkami kolizji aut, 27 spowodowanych ogniem, a 26 z mieszanymi przyczynami. Wypadki samochodowe były znacznie mniejsze niż w roku ubiegłym.

#### SALK NA DRODZE SZCZEPIONKI RAKA

NEW YORK, N. Y. — W kolach naukowych utrzymują, że wyznacza szczepionki przeciw "polio", Dr. James Salk, jest podobno na drodze do skostnienia szczepionki przeciw-rakowej. Rak bowiem jest drugą chorobą po chorobie sercowej, która zabiera najwięcej ofiar wśród ludności amerykańskiej.

#### CYSTKA W SZEREGACH KOMUNISTÓW

MOSKWA, Rosja. — Raport nadesłany tu z Kazakstanu, jednej z wschodnich republik sowieckich, mówi, że dwaj

główni liderzy partyni w tej prowincji, zostali usunięci ze swych stanowisk centralnego komitetu partii. Są nimi L. D. Yokolew i N. I. Zurin. Na miejsce usuniętych, mianowano N. I. Bejżawę i F. K. Karibzanowa.

#### JUGOSŁAWIA MOŻE OTRZYMAĆ BRONĘ

WASHINGTON, D. C. — Wśród kół dyplomatycznych krąży pogłoski, że rząd jugosławski może otrzymać dodatkową pożyczkę na zakup broni Stanów Zjednoczonych. Obecnie prowadzone są negocjacje w tej sprawie w Belgradzie. Jedną z przyczyn tego kroku jest, że Jugosławii należy się dodatkowe dostarczenie broni na podstawie poprzedniej umowy z Ameryką.

#### PRZYNAŁ SIĘ DO ZABICIA AKTORA

NEW YORK, N. Y. — Miejsowa policja aresztowała w wczoraj niejakiego Monroe Gibsona, który miał w dniu swięta napaść na znanego aktora Geralda Saracinię, występującego na scenie na "Broadway"

### AWANYS YASNOWA



Według doniesień sowieckich gazet, Mikołaj Jasnów został mianowany premierem rosyjskiej republiki (R.S.F.S.R.) na miejsce R. Kozłowa ze stanowiska wice-premiera.

w sztuce pt. "Romanoff i Juliet". Saracini zmarł wkrótce po pobiciu go przez Gibsona. Zdaniem policji Gibson nie miał żadnych przyczyn do napaści na aktora.

#### SCOTT SZKAZANY NA DOŻYWOTNIE WIEZIENIE

LOS ANGELES, Calif. — L. Ewing Scott, oskarżony o morderstwo swojej żony, rzekomo w celu odziedziczenia, został wczoraj skazany na dożywotnie więzienie. Scott liczy lat 61.

#### HAMMERSKJÖLD ZABIĘGA O SPOKÓJ W AZJI

NEW YORK, N. Y. — Zgodnie z otrzymaną tu informacją, Dag Hammerskjöld generalny sekretarz Zjednoczonych Narodów usiłuje wszelkimi sposobami utrzymać spokój pomiędzy narodami arabskimi i Izraelem. Istnieje tu ogólne mniemanie, że dyplomatyczne posunięcia Hammerskjölda przyniosą pożądane rezultaty.

#### TRUMAN ZAATAKOWAŁ PREZYDENTA, DULLESA

NEW YORK, N. Y. — Był prezydent Stanów Zjednoczonych, Harry S. Truman wystąpił tu z ostrą krytyką na prezydenta Eisenhowera i sekretarza stanu, Dullesa, zarzucając im, że nie posiadają żadnego określonego programu w stosunku do posunięć politycznych Rosji. Truman jest za spotkaniem z Sowietami w celu pertraktacji ograniczenia zbrojeń.

#### AMERYKANIE UCIEKLI Z LEGIONU FRANCUSKIEGO

TANGIERS, Algeria. — Dwaj Amerykanie, Van Lester Hollis, lat 33 i Edward Rouse, lat 20, którzy po pijanemu przystąpili do Francuskiego Legionu nie chcą walczyć z powstańcami algierskimi szczerterowali z Legionu i soli 700 mil nim doszli do portu francuskiego Maroko i złożyli się dostać do Amerykańskiego Konsulatu, który im pomógł do odesłania ich do Ameryki.

#### WYMIANA STUDENTÓW Z SOWIETAMI — MOŻLIWA

WASHINGTON, D. C. — Departament stanu potwierdził tu wiadomość, że rząd prowadzi pertraktacje z Sowietami odnośnie wymiany studentów. Podobno 10 amerykańskich studentów uniwersyteckich, pojeżdże do Rosji, a 10 sowieckich na przybyć do Ameryki. Obecnie chodzi tylko o asygnatę funduszy na ten cel przez finansowy komitet kongresu.

#### WYBITNY CZESKI DZIAŁACZ ZMARŁ

TEL. AVIV, Izrael. — Antonin Isaryk, bratanek byłego prezydenta Czech zmarł tu na okręcie podczas podróży z Anglii. Masaryk był reprezentantem wielkiej browarni, prowadzącej interes handlowy z państwem Izraela. Masaryk zmarł na okręcie egipskim.

### PREZYDENT PRZYGOTOWAŁ TREŚĆ NOTY DLA SOWIETÓW

AMERYKA, ZDANIEM DYPLOMATÓW, NIE WEZMIĘ UDZIAŁU W KONFERENCJI LIDERÓW GŁÓWNYCH PAŃSTW

WASHINGTON, D. C. — Zgodnie z oświadczeniem osób wtajemniczonych w czynności rządu, prezydent Eisenhower przygotował już główną treść komunikatu, jaki ma być niebawem wysłany do Rosji Sowieckiej, w odpowiedzi na komunikat premiera Bułganina, w którym on proponuje konferencję naczelników głównych państw w celu omówienia sprawy rozbiorzenia oraz zabezpieczenia przed możliwością atomową.

Ameryka, utrzymują te same źródła dyplomatyczne, nie zgodzi się na prywatną konferencję z Sowietami. Jej zdaniem, sprawa rozbiorzenia, ograniczenia zbrojeń, czy też umowy odnośnie trwałego spokoju w świecie, powinna być zaistniona przez Zjednoczone Narody, które już mają komitet składający się z 25 przedstawicieli główniej szycy państw i mogą propozycję Rosji omówić wyczerpująco.

Jedynie jeden punkt Bułganina, który poniekąd zaintrygował państwa Zachodu, to projekt stworzenia neutralnego pasa dzielącego Sowiety z Państwami NATO. Projekt ten, który Niemcy, Polska i Czechosłowacja wolno pasera, na którym nie wolno byłoby mieć jakichkolwiek mil i t a r n y c h przygotowań.

O ile z jednej strony zdaje się, że projekt ten ma dodatnie strony, to jednak z drugiej, czyli on te dwa główne państwa Europy, Polskę i Niemcy, neutralnymi, co znów nie podoba się rządowi Stanów Zjednoczonych, gdyż Niemcy stanowią dziś główną bazę wojenną państw należących do NATO. Podobno wśród liderów kongresu Stanów Zjednoczonych, ta kwestia jest głównym tematem obrad i debatów.

#### AMERYKA POSIADA 50,000 ŻOŁNIERZY NA KOREI

SEOUL, Połud. Korea. — Ameryka trzyma 50,000 wojska swego na Korei, którego zadaniem jest pilnować, aby komunistyczne wojska północno-koreańskie i chińskie nie uderzyły na południową Koreę.

Do żołnierzy tych przybył kardynał Spellman i odprawił nabożeństwo w wigilię świąt Bożego Narodzenia.  
Żołnierze ci na gwiazdkę dostali od rządu Stanów Zjednoczonych nowe szybkostrzelne karabiny, a ponadto kazano im wydać stuł wieceznie wigilijna. Wielu z nich wolało jednak być w domu niż marznąć na Korei. W Korei bowiem spadły obecnie duże śniegi i zimno panuje dotkliwie.

#### ŻYCIORY'S KONRADA NA FILMIE W AMERYCE

NEW YORK, N. Y. — W kołach filmowych Now Yorku mówi się wiele o przyszłym nowym filmie, który ma ukazać się w przyszłym roku, kosztem 2 i pół miliona dolarów, o pochodzeniu, życiu i twórczości Józefa Konrada (Korzeniowskiego).

W związku z tym wyjechał do Polski Lawrence Olivier i Ingrid Bergman, którzy mają obsadzić ról i współpracować z aktorami polskimi. Projekt budżetu duże zainteresowanie w kołach amerykańskich, angielskich i polskich.

### 2 CHŁOPCÓW UTONĘŁO W SADZAWCE NA CMENTARZU

UDALI SIĘ TAM BY WYPROWADZIĆ SANECZKI OTRZYMANE W PREZENCIE NA ŚWIĘTA

Dwaj chłopcy, Lee Scott Banks, lat 5 i Dennis Hlava, lat 7, nie mieli miejsca w okolicy ich mieszkania pn. 3220 N. Fiehrantz Drive, gdzie mogli wypróbować swoje nowe saneczki, jakie otrzymali w prezencie na święta. Udał się więc do pobliskiego cmentarza gdzie jest duża sadzawka, narazie pokryta cienką powierzchnią lodu.

To było właśnie czego obaj chłopcy szukali. Bożę ciekawość namysłu, dosiedli saneczki i zeszła się z pagorka na lód.

nięąc w słoiku płytę lodu i... saneczki poniosły ich prawie na środek sadzawki, ale zaledwie saneczki się zatrzymały, lod pod ciężarem chłopców załamał się i obaj oni znaleźli się w pięciostopowej głębinie wody.

Widząc co się stało, siostra Dennisa Hlavy, Diane, lat 10, dla której nie było miejsca na saneczkach, zaszła wolać o pomoc, która niebawem nadeszła i pośród robotników cmentarnych, ale... wszelkie wysiłki uratowania chłopków spełniła na niczem. Obaj oni utoneli w owej sadzawce.

# Nowy Sowiecki Ambasador Ma Być 'Specjalistą' Politycznym i Handlowym

WASHINGTON, D. C. — Michał A. Męszyzkow, nowy ambasador Sowieców do Stanów Zjednoczonych, ma być jednym z tuższych politycznych Rosji. Zdaniem osób obeznanym z zakulisowymi machinacjami rządu rosyjskiego, Męszyzkow posiada wysokie wykształcenie, doświadczenie polityczne, przeczność i upartość azjatycką.

Męszyzkow obejmuje stanowisko po Georgiewie Zarubi-

nie, który podobno ma objąć stanowisko z przysięgą rządu sowieckiego.

Drugim ważnym wydarzeniem w hierarchii Sowieców jest mianowanie niejakiego W. I. Ustinowa na najwyższe stanowisko w sekretariacie partii komunistycznej. Ustinow zajmuje miejsce Ekateryny Furtosowej, która miała być podniesiona do godności głównej sekretarki partii w Moskwie.

## Ważne Zebranie Kom. Programu Przy Komitecie Pomocy Polsce

Komitet programu z Iona Komitetu Pomocy Polsce odbędzie ważne zebranie w poniedziałek, 30 grudnia, o godzinie 8 wieczorem, w Domu Weteranów pa. 1629 S. 10 ul.

Głównym punktem obrad poniedziałkowych będzie sprawa urzędzenia przedstawienia i balu na zasilenie funduszu pomocowego. Plany dotychczasowe przewidują odbycie tej imprezy dnia 18 stycznia, 1958 roku, w sałl Federacji.

Upraszaja się o przybycie na zebranie wszystkich członków należących do tego subkomitetu celem niezawodnego zalen-

twienia sprawy rozpowszechnienia biletów na przedstawienie, które dane będzie — bezinteresownie — przez zespół teatralny tow. Henryka Siemkiewicza, gr. 20 Federacji.

Sprawa zebrania funduszu pomocowego dla rodaków jest bardzo ważna, a więc dołączmy się do pracy w zbudowaniu tego funduszu wszyscy, kto tylko może.

Prosimy o niezawodne przybycie na zebranie w poniedziałek.

St. Pierzchała, przew.  
Leona Woznińska, sekr.  
(30)



Dziecko widoczne na zdjęciu ma małe syczenie. Chciałoby tylko zbudować własnoręcznie zamek z klocków. Jutro być może stanie się to możliwe, ale dzisiaj niestety straszna choroba "polio" obezwładnia je. Walkę z tą chorobą prowadzi "March of Dimes" starając się znaleźć lekarstwo na pokonanie jej, ale na to są potrzebne fundusze. Społeczeństwo powinno wykazać zrozumienie i wspierać "March of Dimes".

## Z PRZEDROCZNYCH POSIEDZEŃ

**Makowski Ponownie Prezesem Tow. Rzeczpospolita Polska**

Posiedzenie przedroczne Tow. Rzeczpospolita Polska, gr. 2138 Z.N.P., odbyło się w drugi piątek grudnia przy udziale sporej liczby członkowie i pod przewodnictwem prezesa Tadeusza Makowskiego.

Po załatwieniu spraw wstępnych, włączając przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia, nastąpił sprawozdania. Z przebiegu obrad Gminy 8 sprawozdała p. W. Podkomorska. Za komitet zabaw sprawozdał sekr. fin. D. Karwowski, który też wyraził podziękowanie tym członkom i urzędnikom, którzy imprezę poparli.

Sekretarz podał o wiadomości, że na liście chorych pozostaje jeszcze dwóch członków i poleca udzielenie im pomocy. Sprawozdanie jego wraz z poleceniem przyjęto.

Po wyzeraniu się sprawozdań przystąpiono do wyborów, do których przeprowadzenia prezes poprosił komisarzkę Władysławę Podkomorską. Na komisię balotów służyły panie: A. Wojtasik, W. Michalska i M. Parys.

Prezesem wybrany został ponownie — przez aklamację — Tadeusz Makowski. Również inni urzędnicy, nominowani po kolei, wybierani byli jednogłośnie. Całość zarządu jest następująca:

Tadeusz Makowski, prezes; Kazimierz Parys, wiceprezes; Józefa Maliborska, wiceprezesa; Wacław Koralewski, sekretarz prot.; Damazy Karwowski, sekretarz fin.; Stanisław Markowski, kasjer; Jan Rutkowski i Z. Wszasz, radni; Filip Koronkowski, marszałek-odzwierni.

Delegatami do Gminy 8 wybrani są: Władysław Podkomorska, Maria Parys, Kazimierz Pa-

# WŁADYSŁAW ST. REYMONT KOMEDJANTKA POWIEŚĆ

(Ciąg dalszy)

Kręska, która Janka trzymała dostęć z daleka od siebie, nie zwierzała się jej nigdy z niczym i nigdy nie prosząc o radę, zbliżyła się do niej z racji przedstawienia. Zaczęła jej dawać lekcje gry scenicznej i tak się nadała do tych ram, że grała bardzo dobrze. Była chłopką, Pawłową w każdym calu, tak, że sala pod koniec sztuki zabrzmiła ołdakami.

Poczuła wtedy szalone, dziękujące z tego chwilowego panowania nad tłumem; schodziła ze sceny prawie ze łzami radości, bo już skończyła, i czując, że się w niej gdzieś pod świadomością, coś budziła nowego.

Kręska zrobiła także prawdziwą furorę... Była to rola, którą kiedyś na prawdziwej scenie grywała z powodzeniem. W atrakcjach mówiono tylko o niej i o Jance.

— Komedjantka; urodzona komedjantka! — szeptały panie z jakimiś wyniosłymi potłowanieniami, doskonalą w Otrowski, któremu dręko wano i winszowano takiej ciotki i towarzyski, machnął ręką.

Żeby to był syn, zobaczylibyście, co by wam pokazał...

Był jednak zadowolony, bo poszedł za kulisy, oglądział Jankę po twarzy, a Kręską pocałował w rękę.

— Dobrze, dobrze... poleciecha nie wielka, ale przynajmniej występujcie — powiedział im za całą pochwałę.

Janka, po tym przedstawieniu zbliżyła się więcej do Kręskiej i ta, w chwili jakiejś słabości, wygadała się ze swoją tajemnicą, szczerze przyznając w ukryciu i przesuwała

przed Janką światy takie nowe, takie dziwne, takie pociągające, że jej serce zabiło gwałtownie.

Słuchała z poboznym skupieniem opowiadania o scenie, o tryumfach, o występach, o barwnym życiu aktorskiem. Kręska się unosiła i obrazowała entuzjastycznie; już nie pamiętała nędż tego życia, tylko same jasne obrazy pokazywała oszołomionej dziewczynie.

Wyciągnęła z kufra portfelikie czysty przed nią, grana, podniecona wspomnieniem przeszłości.

Ośmieliwała to Janke, budziła jąkając gwałtowniejsze pragnienia, ale jeszcze ją nie porwała, jeszcze to nie było to "coś", na co czekała od tak dawna.

Grała później jeszcze kilka razy, bo już gorączka teatralna zaczęła ją zwolna trącić.

Z wacwła zaczęła czytywać w piśmie krytyki teatralne i szczerzyły o aktorach. Wreszcie, czy to z nudów, czy z instynktownej pobudki sprzeciwiającej sobie Szekspira — i wtedy przepadła!

Znalazła to "coś", znalazła

bohatera, cel, idee — był nim teatr.

Pochłonęła Szekspira z całą gwałtownością swojej natury — całego i od razu.

Trzeba by bardzo wiele pisać, żeby zamknąć choć w streszczeniu, to gwałtowne rozszerzenie się jej duszy, ten szalony wzlot wyobraźni, to wyobryzanie jej wewnętrzne, jakie uczęła po przeczytaniu. Otoczył ją rój dmych złych, szalonych, nikczemnych, płaskich, bohaterkich i cierpiących, ale za zawsze wielkich jakas rasa, po której nie miały już śladu na świecie. Przemieniał ją takie dźwięki, takie słowa, takie myśli i uczucia, potężne, że się uciekowała, jakby całym wzeszł światem...

(Ciąg dalszy nastąpi)

## Popierajcie Tych Kupców i Przemysłowców, Którzy Ogłaszają Sie W Kurjerze Polskim!

Czystzenie i Krawieżyzna po popularnych cenach  
Zgłaszajcie się do oddziału roboty  
South View Dry Cleaners  
Platan Rowland, ul. 202  
2301 W. Mitchell ul. OR 2 3203

## RUMAR

**TABLETKI**  
Zawierają 6 medycynie wyrobionych składników więcej 4 bardzo silne lecz bezpieczne analgetyki, Saliicylamida, Sodium Saliicylate, Phenacelin 1 gram, Caffeine i Witaminę C.

Ta nadzwyczaj czynna w odpowiedniej proporcji kombinacja nowoczesnych i wypróbowanych leczniczych składników została przyjęta i okazała się, że jest wartościowym analgetykiem w przyniesieniu ulgi na dokuczliwe bóle spowodowane przez ARTERITIS i REUMATYZM.

Niektóre wypadki wymagają dłuższej kuracji, lecz nie ma nic skutoczniejszego w zastawianiu RUMAR TABLETEK w dlużce wadliwych reumatycznych. Cena \$2.00, 50c extra za przesyłkę pocztą.

## LEKARSTWA DO POLSKI

Znajdujemy nie wyjątkowo tylko lekarstwa do Polski i innych krajów w Europie.

**Starokrajaska MAŚC ŻYWOKOSTOWA Nr. 2**  
Silnie rozgrzewająca, doskonała na reumatyzmy, na bóle muskularne, przebiegające i sp. \$1.50.

**MAŚC ŻYWOKOSTOWA Nr. 1**  
Doskonala na zwężenie, stwardnienie, opuchnięcie i sp. \$1.65.

**MAŚC LEGULO**  
Na bolące rany i choroby skóry. Skutecznie używana przeszło 20 lat. Wzrosty i wytrzytanie, pomoc w gojeniu, łagodna — 75c, \$1.25 i \$3.50.

## Polskie Kartki

Z życzeniami na urodziny, imieniny, wesela, chrzciny, rocznice ślubu, powrotu do zdrowia, oraz świąteczne kartki w sezonie.

**DR. L. A. NOWAK DENTYSTA**  
1700 So. 14ta nar. W. Mitchell D1

**T. W. BOINSKI**  
3118 South 10ta Ulica  
PLUMBERIA - OGRZEWIENIE  
Wynikający Wzrost Reparaty do Przygotowania  
Mistrzowska Czyszczenia Kanalizacji  
Tel. Wergens 4-1110  
Tel. w Milwaukee: RDubois 8-8222

## NORMA TALMADGE



Jedną z najlepszych artystek filmu niemiego, Norma Talmadge umarła w Las Vegas, Nev., przekrężywszy 60 lat. Jej dwie siostry Natalie i Constance żyją jeszcze.

## Ogłaszajcie Się W Kurjerze Polskim

## Krzesa Inwalidzkie,

Szczudła i Laski do wynajęcia  
Mamy również wielki zapas Ankie Supports Knee Caps Gumowych Pończoch Urywnych—Miednic (Bed Pans) Gumowych Rekwizycję wogóle wszystkiego co potrzeba dla inwalidy.

Mamy teraz na składzie Olejek z Nasion Selery, czyli "Celery Seed Oil" na reumatyzm i arthritisa. Wysyłam próbkę po ostrym trażu. Cena \$3.75 za uncję.



**KADOW APTEKA**  
1950 West Mitchell Ulica, Milwaukee 4, Wisconsin  
Naroznik South Measque Avenue Telefon ORchard 2-9651

Trzech Aptekarzy dla Waszej Obsługi.  
BERNARD J. DZIEBIZKI, Aptekarz

## Zygmunt Jakubowski

SEKJAD OBUWIA  
1827 S. 7ra Ulica przy W. Mitchell  
Dziśniece otwarcie po trzech godzinach  
Otwarcie dla m. k. zmyś i otwarcie.

Wzrost Reparatyż. Ogni bardzo niskie i tanie.

W piątek i soboty otwarcie do tej godziny wieczorem.

## WĘGLE

Piewszy i Najstarszy Ślad WĘGLI, KOSU i DRZEWA w Milwaukee  
TELEFON MITCHELL 5-7127  
Mamy zawsze na składzie dużo Pochontas twardych i miękkih węgli na naszych yardach.  
Leszczynski Fuel Co.  
Ofis i Yard: 2078 So. 4ta Ulica

**HATS CLEAN**  
by Experts  
the LONDON  
222 E. WISCONSIN

**Frank Kuskowski**  
POLSKI APTEKARZ  
1133 W. Lincoln Ave.  
Milwaukee 15, Wis.

**PISZCZEK'S PHARMACY**  
3100 S. 13ta Ulica  
Nar. W. Oklahoma Avenue

**GLOBE OPTICAL CO.**  
Optycy (Opticians)  
Następcy po Sp. Dr. Józefu Janowskim, o.d.  
Ból Głowy i Zmarznięcia na Czoło są przeważnie powodowane wadliwym kształtem ULCIA. Tel. Mitchell 5-7174  
(60t blisko na poludnie od Mitchell ulicy)

**LEKARSTWA DO POLSKI**  
Wykonujemy Recepty z Polak i Innych Krajów Europejskich.  
Wypisywanie Lekarswa Poeta Loinca, Rimofin, Strypotonyne, Penicylina, Witamina B-12, Seromycin (Cycloseryn), Hid. Orax Pochonych Elastyczne, Okulary, Sztrykawki, Igły, Aparaty do Mierzenia Ciśnienia Krwi, Stuchawki Lekarzkie, Materiały Dentystyczne, Świarty Dentystyczne, Żelazo Plastyczne. Także Czekolady, Herbatę Liptona, Kaka, Kawę Ziarnistą, Nocne i Piewzy Ziarnisty.

Mamy także Opatry z Nasion Selery na Reumatyzm i Arthritisa, wusa z wyciekaniem do stryżu. \$3.75 za uncję.  
Wielki Zapas Kartek Świątecznych i Porocznobych.

**KADOW APTEKA**  
1950 West Mitchell Ulica, Milwaukee 4, Wisconsin  
Naroznik So. Muskego Avenue. Telefon ORchard 2-9651  
BERNARD J. DZIEBIZKI, Aptekarz  
Trzech Aptekarzy dla Waszej Obsługi  
NIE LICZYMY OPŁATY POZTOWEJ DO POLSKI.

## BĄDZIE PRZYKOTOWANI NA ZIME

Pora Roku Jest Już Późna i Jak Długo Transportacja Jest Dobra  
ZAMAWIAJCIE  
T E R A Z  
Olej Do Opału  
NIE ODWLEKAJCIE  
Dostarczymy Wam Natychmiast  
Prosimy Tel. OR. 1-3587  
AAA FUEL OIL SERVICE  
1804 W. Oklahoma Ave.

**We Deliver FUEL OIL**  
Ed. Smolinski  
Zarządca  
TELEFONUJECIE KAŻDEGO CZASU  
Mówiny po Polsku Dalejmy Skusteter Zaczeln

## NAJNOWSZE FASONY



Łatwy do uszycia fason, przepasany "cinch" paskiem. Drukowane instrukcje.  
Nr. 4873 przychodzi w rozmiarach 9, 11, 13, 15 i 17.  
CENA MODELKA 35 CENTÓW.

W Kanadzie ze względu na kosa wymiany waluty pięć centów więcej.

Przy zamówieniu modelka PODAJE WYRAZNE NAZWI-SKO I ADRES oraz NUMER I ROZMIAR MODELKA używając niżej podanego formularza.

Za dodatkową opłatą 5c od modelki, otrzymacie je pocztą pierwszej klasy. Jak dotąd tak i w dalszym ciągu za re-

gularną opłatą wysyłka idzie 3-cią klasą.  
Modelko .....35c  
Opłata 1-szą Klasą...5c  
Kazem .....40c

W Stanach Zjednoczonych należytość pocztą przysłać w znaczakach pocztowych lub w srebrze na adres:

KURJER POLSKI  
Box 768 Milwaukee I, Wis.

Zamówienie na Modelko

KURJER POLSKI  
Box 768 Milwaukee I, Wis.

Złączam.....c, proszę przysłać mi:

Modelko No..... Rozmiar.....

Na proszynie 1-ozą klasą.....

Imię i Nazwisko.....

Adres.....

Wzrost.....

# Wieczór Autorski Józefa Wittlina w Washingtonie

WASHINGTON, D. C. — (ZPPA) — W sali Pierce Hall w Washingtonie odbył się onegdaj wieczór autorski świętego poety i pisarza Józefa Wittlina z okazji nowego wydania jego tłumaczenia "Odysei" Homera.

Poeta, który jest równocześnie uroczym "causerem" wprowadził słuchaczy w świat anatomicznej epopei w sposób daleki od dysertacji profesorskiej, ale z całym pietyzmem dla Homera.

Józef Wittlin odczytał szereg wyjątków z rozmaitych pieśni "Odysei". Podkreślił przy tym, że temat tego nieśmiertelnego dzieła jest wciąż aktualny, szczególnie dla Polaków, którzy "jak król Itaki trwają w swej wędrowności na świecie".

Znakomiczo pisarza powitał w imieniu Polaków w Washingtonie ambasador Józef Lipski. Zgromadzeni na sali słuchacze zgłoszali p. Wittlinowi serdeczne przyjęcie.

Organizacją tego wieczoru i przyjęciem po prelekcji zajmował się Komitet Pań pod

przewodnictwem p. Zofii Korbońskiej, której w zorganizowaniu pomocy panie: — Bąkowska, Bestermanowa, Gałkiska, Frejlichowa, Kwiatkowska, Lipska, Podkasta, Raczyńska oraz p. Sadowski.

## BRAATZ SUPERWIZOREM KONTROLI U MUELLER'A

Walter W. Braatz, zam. pn. 3708 S. 20 ul. został mianowany superwizorem nowo utworzonego biura kontroli doskonałości produktów w zakładach Mueller Climatrol, dywizji korporacji Worthington. O nominacji tej zawiadomili nas Frank J. Nunlist, wykonawczy wice-prezes tej korporacji. Braatz był zatrudniony w departamencie Inżynierskim i sprzedawał przez ostatnie dwa lata.

## POPIERAJĄCE TYCH KUPCÓW I PRZEMYSŁOWCÓW KTÓRZY OGŁASZAJĄ SIĘ W KURJERZE POLSKIM!

Wszystkich księgołazów polskich odczytany został list Episkopatu do wiernych. List pasterski ogłoszony został w związku z siedemsetną rocznicą śmierci św. Jacka.

Dwudziestopięcioletnie Parafii Zbawiciela w Łodzi

Ordynariusz Diecezji Łódzkiej, ks. biskup dr. Michał Klepacz wziął udział w uroczystościach jubileuszu dwudziestopięcioletnia parafii Najświętszego Zbawiciela w Łodzi.

Pierwszym proboszczem parafii był ks. St. Wilk, który podczas okupacji wywieziony został przez hitlerowców do

**RADA POLONII AM**

**DAR Z AMERYKI**

**Ludność w Polsce Potrzebuje Pomocy?**

DO RADY POLONII, 1200 N. Ashland Ave. Chicago 22, Ill.

Przesyłaj \$..... na pomoc ludności w Polsce.

Imię i nazwisko .....

Adres .....

## KRONIKA KATOLICKA

List Pasterski Episkopatu Polskiego

Wszystkich księgołazów polskich odczytany został list Episkopatu do wiernych. List pasterski ogłoszony został w związku z siedemsetną rocznicą śmierci św. Jacka.

Dwudziestopięcioletnie Parafii Zbawiciela w Łodzi

Ordynariusz Diecezji Łódzkiej, ks. biskup dr. Michał Klepacz wziął udział w uroczystościach jubileuszu dwudziestopięcioletnia parafii Najświętszego Zbawiciela w Łodzi.

Pierwszym proboszczem parafii był ks. St. Wilk, który podczas okupacji wywieziony został przez hitlerowców do

Dachau, gdzie zginął wraz ze swym wikarym, ks. E. Kozańskim.

Po wojnie w kościele parafialnym zainstalowano centralne ogrzewanie, sprowadzono 2 dzwony i zradiofonizowano kościół.

Jubileusz OO Bernardynów w Łodzi

Dwudziestopięcioletnie istnienia swego klasztoru obchodzili OO. Bernardyni w Łodzi. W uroczystościach, na które licznie przybyli mieszkańcy Łodzi, procesje z poszczególnych parafii oraz duchowieństwo zakonne i świeckie, wziął udział ks. biskup dr. Jan Fondałowski, który podczas sumy wygłosił kazanie.

## Stany Zjednoczone Zasilają Hiszpanię

WASHINGTON, D. C. — Międzynarodowe źródła rządowe podały do wiadomości, że US prawdopodobnie podwoją pomoc dla Hiszpanii.

Jest to związane z planem zamianienia półwyspu iberjskiego w najbliższych dniach obrony zachodniej Europy. Hiszpania otrzymała już 40 milionów dolarów od US na

obronę. Rząd Franco zwrócił się obecnie z prośbą o dodatkowych 30 milionów na obronę. Seekr. Stanu John Foster Dulles przedyskutował potrzeby Hiszpanii i dodatkowej pomocy wojskowej US w czasie trzydniowej konferencji z generalissimusem — Francisco Franco w pałacu Prado, w ubiegłym tygodniu.

## CZWORO PORANIONYCH W TRZECH WYPADKACH

Cztery osoby odniosły w czwartek obrażenia w trzech innych wypadkach samochodowych na północnej stronie miasta.

Pani Janet Katz, lat 45, z pn. 1635 N. 54 ul. doznała pęknięcia na twarzy, a pasażerka jej, pani Edith Tennenbaum, lat 45, 3732 N. 52 ul. była wstrząśnięta, gdy samochód Katzowej uderzył w krawężnik bulwaru na W. Fond ul. Lae ave. przy N. 47 ul. Pani Katz powiedziała, że straciła kontrolę nad autem wskutek błasku światła samochodu jadącego z przeciwną stroną.

Francis Rogoalewski, 27, z pn. 3660 S. 72 ul. doznał uszkodzenia klamki piersiowej oraz biodra i obrażeń wewnętrznych, gdy samochód jego zderzył się z innym autem o 7:40 wieczorem na N. 14 i W. Lloyd ul.

John Niemitz, lat 69, z pn. 3779 N. 13 ul. doznał złamania prawej nogi, oraz kontuzji na ciele, gdy o 8:05 wieczorem najechał go samochód w chwili gdy przechodził przez jezdnię N. 13 ul. i przy E. Atkinson ave. Niemitz najechał na był w odległości 15 stóp od ścieżki dla przechodniów.

Ogłaszajcie się W Kurjerze Polskim

Gen. Franco zwrócił się już do US o dostarczenie mu całego arsenału pocisków obronnych. Rozważa się obecnie w Washingtonie możliwość udzielenia Hiszpanii IRBM, aby zachęcić w ten sposób inne państwa z NATO do założenia u siebie baz pocisków.

Hiszpania nie jest członkiem NATO, wobec czego US muszą tę sprawę załatwić z nią osobno, poza obrębem umów zawartych na konferencji paryskiej.

## DYREKCYJA BANKU AMERICAN UCHWAŁA DYWIDENDĘ

Dyrekcja American State Bank uchwaliła kwartalną dywidendę po 50 centów, wypłacając 2 stycznia, 1958, udziałowcom zarekordowanym 23-go grudnia, 1957.

**PROTECT YOUR FUTURE**

SECURITY SAVINGS

## Z Różnych Stron Stanu Wisconsin

### Śmiertelne Wypadki

RACINE. — Robert Veselek, lat 25, z Racine — zabity został onegdaj, a sześćoro innych osób odniosło obrażenia, gdy dwa samochody zderzyły się na zbiegu dróg 00 i St. Martin Rd. w Franklin. Stanowienia odniósł Gerald Vervey, 25, z Racine; Arthur Brunn, 70, z Franklin; Lawrence Flucker, 49, z Racine; oraz syn ich Richard, lat 16 i córka Karen, lat 14. Veselick jechał z Vervey'em, a Flucker'owie z Brunn'em.

BLACK RIVER FALLS. — W kolizji samochodowej, która wydarzyła się onegdaj na drodze 12 niedaleko Black River Falls, zabici zostali Lawrence N. Thompson, lat 65, z Racine i żona jego Lillian, lat 58. Samochód ich zderzył się na oślejście jezdnii z autem kierowanym przez Emila Frick, lat 39, z Glenwood City (pow. St. Croix). Frick i jego żona, umieszczeni zostali z obrażeniami w szpitalu w Black River Falls. Dwoje ich dzieci uniknęło obrażeń.

WATERTOWN. — Robert B. Lincks, lat 19, z Watertown, poniósł śmierć onegdaj po południu, gdy samochód jego wypadł spod kontroli na oślejście jezdnii drogi 109, milę na wschód od Watertown i rozbił się o drzewo. Brat jego Kenneth, lat 24, wyszedł z wypadku z małymi obrażeniami.

### Zginął w Pożarze

TIGERTON. — Harold Kenge, lat 7, jeden z ośmiorga dzieci pp. Alfreda Menga, zginął w płomieniach, które zniszczyły wnętrze dwupiętrowego domu. Ojciec jego, który zaalarmował straż pożarną, pomógł swojej żonie wyprześć bezpiecznie inne dzieci z domu, ustawił uratować go przy pomocy drabiny, ale rozszalały ogień nie dopuścił go do wnętrza. Chłopczyk znaleziony został zgwieziony w łóżku.

### Zaprzeczają Oskarżeniu

MANITOWOC. — William Bruichert, lat 71, stawiany kilka dni temu przed sądem okręgowym pod oskarżeniem o zarządzenie siewkierą na śmierć swej 80-letniej żony Viasty w wigiliję soboty, wyparł się winy na podstawie chwilowego obłąkania i sędzia Russell E. Hanson posłał go do szpitalnego oddziału dla umysłowo chorych kryminalistów w Wau-pun na 43-dniową obserwację lekarską. Bruichert, wiceprezes firmy przemysłowej, sam leczył się zeszłego roku z choroby umysłowej.

## RUMARUB

Jest to środek do używania zewnętrznie i specjalnie przeznaczony do dopięcia wewnętrznego leczenia z RUMARUB TABLETKAMI na dokuwalicy i bolesny ARTERITIS i REUMATYZM. W dodatku do tego, zastosowanie RUMARUB okazuje się wielce korzystnym na małe wyętnia i wywinięcia, bóle mięśniowe, różne dolegliwości, spowód o w a n e nadmierne wytępienie, zwichnięcia nerwgię, włośnią i przernięsieniem.

RUMARUB zawiera Mentyl Saliicylate, kamforę, Sassafras olej, Origanum, Cassia, Cajuput i goździki, Oleo-resin z Capsicum i Mentol, Menthol, Propylene Glycol, Inocopynol Alkohol 50 procent. Cena \$2.00, 50c extra za przesyłkę pocztą.

## Garść Wiadomości z Wilna, Lwowa i Okolicy

Do Wilna wróciła parę tysięcy robotników, którzy w lipcu musieli "dobrowolnie" jechać na żniwa do Kazakstanu. Gorszy los spotkał kilka tysięcy ludzi, którzy w poprzednich latach musieli zobowiązać się do osiedlenia się w Kazakstanie na stałe. Nieszczęs-

nych "ochotników" zbierano z całej Litwy (do której Sowieci włączyli Wilno i 2 powiaty), to też trudno ustalić, ilu Polaków było w tej liczbie.

Tegoroczne żniwa w Kazakstanie wypadły bardzo źle. Zbiory były o kilka milionów ton mniejsze niż w roku 1956. Mimo to Chruszczew będzie niezawodnie kontynuował swój plan zagospodarowania tych olbrzymich obszarów.

## BAL SYLWESTROWY KLUBU SPORTOWEGO "POLONIA"

W dniu 31 grudnia, w sali Pułaski, pod nr. 1557 W. Grant i So. 15-jej ulicy, Klub



Sportowy "POLONIA", urządza wielką i buczną zabawę sylwestrową, na którą zaprasza całą tutejszą oraz pozamiejscową Polonię. — Wstęp spotykamy się wszyscy na zabawie Sylwestrowej w sportowców, — gdzie tradycyjnie powitamy Nowy Rok 1958.

Do tańca przystąpią najbardziej jedna z najpopularniejszych orkiestr z Chicago "Syrna", która dała się poznać publiczności na tutejszym terenie przystępując wielokrotnie na zabawach w Klubie Sportowym. Oprócz tego będą różne czapeczki, tańki gwizdki i habalinki dla urozmaicenia zabawy.

Kuchnia będzie czynna przez całą noc zapozniona w gorące potrawy, że paluszek liczą. Natomiast dla tych, którzy potrzebują coś ostrzejszego — będzie bara na dole z odpowiednim wyborem przeróżnych napojów.

Nie zapominajmy, że 31-go grudnia spotykamy się wszyscy na balu sylwestrowym w Klubie Sportowym Polonia.

Początek o godzinie 8:15, a koniec??? — (ogl)

Wysyłanie ludzi z Wilna na żniwa w odległości około 4000 kilometrów jest typowym przykładem marnowania czasu i sił ludzkich. Jest też dowodem, że imperializm rosyjski zagarnął więcej niż może strawić. Brak rąk do pracy w sowieckiej Azji, bo masę urzędników i żołnierzy przetruceno do krajów okupowanych. (LWIL)

## W SZPITALU ŚW. FRANCISZKA ŚPIEWANE BĘDĄ KOŁĘDY

W niedziele, 29 grudnia, o 3ej po południu, w kaplicy w szpitalu św. Franciszka, przy S. 16ej i W. Euclid, chór św. Heleny pod dyrekcją M. Wierzbickiego odśpiewa szereg kołęd polskich i angielskich. Program śpiewów potrwa około godzinę.

Zewnętrznie zastosowane witaminy w naszej specjalnej

**KADOW'S VITAMIN A-D-F GOJĄCEJ MASI**

Moga wzmocnić normalny gojący proces na —

Wyspę piekuskową irytującą wyruży. Popalenia, oparzenia. Ciężkane rany, słabo gojące się rany. Irytacje ukąszenia owadów.

Na suchą skórę Eczezma, Acne, Occupational Dermatitis, wznieście, spowodowane brakiem witamin.

Zapoznaj się o KADOW'S VITAMIN A-D-F Gojącej Masi

Specjalnie preparowana przez farmaceutę Bernarda Dziedzic.

Cena \$1.50 za Mały Szkieł. \$2.75 za Wielki Szkieł. Przek. Pościel 25c extra.

**KADOW'S DRUG STORE**

1950 W. Mitchell Ul.ica

Milwaukee 4, Wisconsin

Męskie Wieczorowe Ubrania

**DO WYNAJECIA NAJNIŻSZE CENY**

Mnogo przeróżna 35-000 sztuk do wyboru

**BANNER BOUTS CO.**

1818 N. 54ta Ul.ica

Szkieł otwarty dzienne od 9:00 do 6:00, w Czwartki od 9:00 do 8:00

**OTRZYMUJECIE 4%**

Na Ubezpieczonych Oszczędnościach

Każdy Dzień Jest Odpowiednim Dniem do OSZCZĘDZANIA W

**Mitchell St. Savings & Loan Assn.**

Rud. J. Talsky, Sekretarz

1605 W. Mitchell Ul.ica Mitchell 5-5962

## Jesteśmy Gotowi do Wypełnienia Recept Dentystycznych

Nowe kliniki dentystyki wykazują ogromne zainteresowanie w nowych lekarstwach i wypełnianiu recepty. Dr. D. D. Fleckenstein, dentysta z Colby, Kansas, twierdzi: "Używam drogiej staję się coraz więcej całkowitą dziedziną praktyki dentystycznej."

Dentysta z Texas, Dr. C. L. Hatcher wierzy że profeta dentystyczny jest gotowy stanąć razem z innymi członkami profesji leczniczej w używaniu "drug Therapy."

W University of Tennessee Dental College, młodzi studenci obecnie pobierają kurs "Internal Medicine" w praktyce dentystycznej. Instruktor, W. R. Moorfield, Jr., D.D.S., raportuje że nie tylko kurs ten zajmuje się kierownictwem pacjentów dentystycznych z systemicznymi zawiązaniami, ale idzie o krok dalej przez stosowanie leczenia problemów dentystycznych w taki sposób, aby uniknąć tych systemicznych zawiązań.

Nasze apteki są gotowe do wypełnienia waszych recept dentystycznych... i być pomocnymi w jaki bądź sposób o nich tryty recepty dentystycznej.

**M. T. MACKOWSKI PHARMACY**  
1519 West Lincoln Avenue

**NOWI The Most Powerful VITAMIN-MINERAL CAPSULE Ever Produced by McKESSON!**

**NEW Bexel M VITAMIN MINERAL CAPSULES**

**COSTS ONLY 9c A DAY!**

JUST ONE BEXEL M CAPSULE PROVIDES...

- 6 times the daily minimum requirement of VITAMIN A
- 7 1/2 times the daily minimum requirement of VITAMIN B1
- 4 times the daily minimum requirement of VITAMIN B2
- 5 full micrograms of the wonderful new VITAMIN B12

Plus 7 OTHER IMPORTANT VITAMINS AND 10 IMPORTANT MINERALS!

If you have been feeling tired, lagg, run down you must try marvelous new Bexel M. It's the "radiance" of the vitamin! The most potent vitamin-mineral capsule ever manufactured by McKesson. Think of it! 11 vitamins and 10 minerals, all in one easy-to-swallow capsule for only 9c a day! Bexel M may well be just what you need to acquire quick energy and a new zest for living.

\*These capsules are due to a vitamin deficiency occur only when the intake of vitamins B1, B2, and much less than this minimum daily requirement over a prolonged period. In these cases, they do not cause a dietary deficiency as they may have been taken for the day in deficient conditions.

TRY IT AT OUR RISK! You must feel better or YOUR MONEY BACK!

Do nabycia w następujących APTEKACH:

**CHOJNACKI PHARMACY**  
Specjalista w Wyrabianiu Recept  
2105 W. Mitchell Ul.ica Evergreen 4-9960

**MACKOWSKI PHARMACY**  
Najprzedsniejsza Usługa w Wyrabianiu Recept  
1519 W. Lincoln Ave. MI. 5-0770  
Dziennie od 9-jej rano do 10-jej wieczorem.

**MAYNARD PHARMACY**  
628 W. Mitchell Ul.ica Tel. Mitchell 5-1724  
Wypełnianie Recept Naszą Specjalnością BEZPŁATNA ODSZTAWA  
Kompletny zapas i wybór kart z życzeniami na wszelkie okazje.

**OKLAHOMA DRUG COMPANY**  
NOWE I RZADKIE LEKARSTWA  
"Jeżeli są wyrabiane, to takowe dostarczamy".  
Bezpłatna odsztawa wypełnionych recept.  
KOMPLETNY DEPARTAMENT PIWA I LIKIERÓW  
990 W. Oklahoma Avenue Sheridan 4-9857



SELL YOUR WANTS THROUGH the KURYER POLSKI TELEPHONE BROADWAY 6-1878

Office: 536 W. Junceau Ave. Drobne ogłoszenia w Kuryerze sprzedają się taniej niż w innych gazetach i w tym celu dajemy rabat 10%.

TELEPHONE BROADWAY 6-1878

NA SPRZEDAŻ Nowy Flat 3 Cingly 3434 SO. QUINCY

THE MOLLGAARD CO. 5330 So. 39th St. MI. 5-0170 (28)

ADRESY Directory

FENNIG, C. J., 2324 So. 13ta ul. pomiędzy W. Lincoln i W. Hayes

KAZ PIOTROWSKI KONTAKTOR BUDOWNICZY

RÓŻNE Wypożyczamy Penig-dziny na Pierwsze

Hipoteki Niekie Raty Frank J. Gapinski

1416 W. Lincoln Avenue Tel. Mitchell 5-0205

CHRISTMAS CLOTHING SALE

Miejska nowa i używana odzież po niskich cenach. Kupujcie teraz dla waszych przyjaciół i krewnych w Polsce.

500 Męskich Ubrań, \$8.95 300 Męskich Top Coats i Paltów, \$4.95 i wyżej

Męskie Sport Palta od \$2.00 i wyżej

1,000 par Męskich Wełnianych Spodni, \$1.99 i wyżej

Męskie Trzewiki, \$1.99 i wyżej

D & K Clothing Co. 1452 N. 12th Street

Reparacja pralków, wszystkich wyrobów. Reparatcja gwarantowana.

Konicki's Heating & Air Conditioning Co. 1919 So. 13ta Ulica

Kartofle - 3 100 ft. mielchy \$5.00; jajka, jabłka, cebula.

SOUTH SIDE CHIMNEY CO. KOMINY CZYSZCZONE, BUDOWANE, NAPRAWIANE

LEKARZE DR. N. J. NOE DENTYSTA

ADWOKACI GYBULSKI & WAGNER

GUTOWSKI Funeral Home

Fennie i Synowie POGRZEBOWI

W. J. KORDYS Powiększony i Odnowiony

ADWOKACI GYBULSKI & WAGNER

ADWOKACI GYBULSKI & WAGNER

ADWOKACI GYBULSKI & WAGNER

ADWOKACI GYBULSKI & WAGNER

FONS, STOECKER & MIETUS ADWOKACI

Irena F. Gyzinska 1583 W. Forest Home Ave.

Leonard J. Kleczka Adwokat i Komisarz Sądowy

Jan C. Kleczka, Jr. ADWOKAT

Leonard F. Laskowski ADWOKAT

Victor A. Napieralski Adwokat i Komisarz Sądowy

Józef B. Swiderski Adwokat i Doradca Prawny

THAD. F. SWIETLIK ADWOKAT

Tad. F. Wasilewski ADWOKAT

Jerome S. Wróblewski ADWOKAT

POGRZEBOWI BRUSKIEWITZ

Edm. Winitz i Syn PRZEDSIĘBIORCY POGRZEBOWI

POGRZEBOWI BRUSKIEWITZ

Edm. Winitz i Syn PRZEDSIĘBIORCY POGRZEBOWI

POGRZEBOWI BRUSKIEWITZ

Edm. Winitz i Syn PRZEDSIĘBIORCY POGRZEBOWI

POGRZEBOWI BRUSKIEWITZ

Edm. Winitz i Syn PRZEDSIĘBIORCY POGRZEBOWI

POGRZEBOWI BRUSKIEWITZ

Edm. Winitz i Syn PRZEDSIĘBIORCY POGRZEBOWI

POGRZEBOWI BRUSKIEWITZ

Edm. Winitz i Syn PRZEDSIĘBIORCY POGRZEBOWI

POGRZEBOWI BRUSKIEWITZ

Edm. Winitz i Syn PRZEDSIĘBIORCY POGRZEBOWI

POGRZEBOWI BRUSKIEWITZ

Edm. Winitz i Syn PRZEDSIĘBIORCY POGRZEBOWI

POGRZEBOWI BRUSKIEWITZ

Edm. Winitz i Syn PRZEDSIĘBIORCY POGRZEBOWI

POGRZEBOWI BRUSKIEWITZ

Edm. Winitz i Syn PRZEDSIĘBIORCY POGRZEBOWI

POGRZEBOWI BRUSKIEWITZ

LESZCZYŃSKI FUNERAL HOME Daniel Leszczyński, właśc.

ARTHUR E. PIEGOWSKI 529 W. MITCHELL ULICA

A. ROSOLEK i SYN Zakład Pogrzebowy

Victor A. Napieralski Adwokat i Komisarz Sądowy

Józef B. Swiderski Adwokat i Doradca Prawny

THAD. F. SWIETLIK ADWOKAT

Tad. F. Wasilewski ADWOKAT

Jerome S. Wróblewski ADWOKAT

POGRZEBOWI BRUSKIEWITZ

Edm. Winitz i Syn PRZEDSIĘBIORCY POGRZEBOWI

POGRZEBOWI BRUSKIEWITZ

Edm. Winitz i Syn PRZEDSIĘBIORCY POGRZEBOWI

POGRZEBOWI BRUSKIEWITZ

Edm. Winitz i Syn PRZEDSIĘBIORCY POGRZEBOWI

POGRZEBOWI BRUSKIEWITZ

Edm. Winitz i Syn PRZEDSIĘBIORCY POGRZEBOWI

POGRZEBOWI BRUSKIEWITZ

Edm. Winitz i Syn PRZEDSIĘBIORCY POGRZEBOWI

POGRZEBOWI BRUSKIEWITZ

Edm. Winitz i Syn PRZEDSIĘBIORCY POGRZEBOWI

POGRZEBOWI BRUSKIEWITZ

Edm. Winitz i Syn PRZEDSIĘBIORCY POGRZEBOWI

POGRZEBOWI BRUSKIEWITZ

Edm. Winitz i Syn PRZEDSIĘBIORCY POGRZEBOWI

POGRZEBOWI BRUSKIEWITZ

Edm. Winitz i Syn PRZEDSIĘBIORCY POGRZEBOWI

POGRZEBOWI BRUSKIEWITZ

Edm. Winitz i Syn PRZEDSIĘBIORCY POGRZEBOWI

POGRZEBOWI BRUSKIEWITZ

Edm. Winitz i Syn PRZEDSIĘBIORCY POGRZEBOWI

POGRZEBOWI BRUSKIEWITZ

Ruch Towarzystwo Tow. Polak Patriotów gr. 44

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy że smutną wiadomość...

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy że smutną wiadomość...

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy że smutną wiadomość...

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy że smutną wiadomość...

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy że smutną wiadomość...

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy że smutną wiadomość...

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy że smutną wiadomość...

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy że smutną wiadomość...

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy że smutną wiadomość...

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy że smutną wiadomość...

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy że smutną wiadomość...

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy że smutną wiadomość...

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy że smutną wiadomość...

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy że smutną wiadomość...

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy że smutną wiadomość...

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy że smutną wiadomość...

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy że smutną wiadomość...

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy że smutną wiadomość...

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy że smutną wiadomość...

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy że smutną wiadomość...

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy że smutną wiadomość...

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy że smutną wiadomość...

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy że smutną wiadomość...

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy że smutną wiadomość...

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy że smutną wiadomość...

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy że smutną wiadomość...

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy że smutną wiadomość...

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy że smutną wiadomość...

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy że smutną wiadomość...

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy że smutną wiadomość...

Najhuczniejszy i Naj... Sylwester w Sali Federacji

Dożo ludzi na Polonii nieapłiwie pamięta huczną za-

Tych wszystkich, którzy przypominają sobie że zabawy,

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

ZABAWA SYLWESTROWA W TAWERNIE ROGERS

Pani Stefania Wiśniewska, właścicielka gospody Rogers

Uczestnikom gwarantowane jest zadowolenie z zabawy.

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

ZABAWA SYLWESTROWA W TAWERNIE ROGERS

Pani Stefania Wiśniewska, właścicielka gospody Rogers

Uczestnikom gwarantowane jest zadowolenie z zabawy.

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

Dotychczasowa zabawa w Sylwesterze na Polonii...

